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Obecního úřadu Chrášťany 
 

 
Vážení spoluobčané, 
máme tu jaro a jsme uprostřed hlavního projektu posledních let – vodovodu v Chrášťanech. Vše 
směřujeme k tomu, aby se vše zdárně povedlo a na podzim tekla „nová“ voda ve všech připojených 
domácnostech. Pokyny ohledně přípojek jsou napsány v samostatném článku. Náklady na vybudování 
vodovodu budeme cca 15 let splácet, ale je to věc potřebná a nutná, která by bez úvěru byla finančně 
neúnosná. Jinak nás kromě tradičních akcí čekají oslavy dvou hasičských kulatých výročí – 120 let 
v Chrášťanech a 110 let v Doubravě. Na pořádání všech akcí rádi jako každoročně využijeme příspěvek 
od JETE – Skupiny ČEZ v rámci projektu Oranžový rok. Vzhledem k nastávající sezóně apeluji na 
všechny spoluobčany ohledně kvalitní údržby svých pozemků i jejich nejbližšího okolí. Nejen k tomu, ale 
i ke všemu dalšímu Vám přeji hodně sil a elánu, doprovázené pevným zdravím. A bohatou a veselou 
velikonoční pomlázku !   

Mgr. Josef Vomáčka 
 

 
Místní poplatky - připomínka 
Poplatky za svoz odpadů zůstávají pro rok 2017 ve stejné výši jako v letech předchozích ( 300 Kč, 450 
Kč, 150 Kč ), poplatek za psa činí stále 60 Kč. Připomínáme, že splatnost poplatků je do 30.6.2017.  

Třídění odpadů 
Připomínáme občanům nutnost a prospěšnost třídění odpadů. Naše obec dlouhodobě svým občanům 

třídění umožňuje a podporuje. Pytle na tříděný sběr ( žluté na plasty, oranžové na nápojové kartony ) 

jsou zdarma k vyzvednutí na OÚ. Ve všech místních částech jsou sběrná místa, kde je možné tříděný 
odpad odevzdat, včetně papíru a skla. Na vyprodukovaný bioodpad ( zejména listí, posečenou trávu, 
atd. ) je vždy od dubna do října přistaven velký kontejner ( umístěný je u bramborárny v Chrášťanech ), 
do nějž je možné a žádoucí takový odpad vozit. Kovy se dají odložit rovněž v Chrášťanech za 
bramborárnou. Pro žádný odpad není místo jinde, například ve stokách podél cest nebo v lese. Pojďme 
si společně uvědomit, jestli to v obcích chceme mít hezké nebo ne … 
 

Na zasedání bylo přítomno 11 z 15 členů zastupitelstva obce. 
 
1. ZO schvaluje 11 hlasy záměr prodeje části pozemku p.č. 901/16 o výměře cca 50 m2  v k.ú. Doubrava 
nad Vltavou. 
2.  ZO schvaluje 8 hlasy záměr pořízení změny územního plánu obce pro lokalitu „chaty Pašovice“ - 
vyřešit nesoulad ÚP Chrášťany se skutečným stavem – přistavené stávající rekreační objekty 
v nadregionálním biokoridoru, v regionálním biocentru, v záplavovém území, v maximální hladině vzdutí 
hladiny vodní nádrže Orlík.   
3. ZO schvaluje 10 hlasy poskytnutí dotačního příspěvku ve výši 240.000 Kč pro Domovy KLAS o.p.s. 
na provoz a činnost sociálního centra Chrášťany čp.5 v roce 2017. 
4. ZO schvaluje 11 hlasy výzvu a zadávací dokumentaci pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu na 
bankovní úvěr na dostavbu vodovodu. 
5. ZO schvaluje 11 hlasy dohody o společném školském obvodu se sousedními obcemi Dražíč, 
Slabčice a Hosty. 
6. ZO schvaluje 11 hlasy záměr prodeje části pozemkové parcely p.č.st.153 o výměře cca 320 m2 , 
jehož součástí je budova čp.11, v k.ú. Chrášťany u Týna nad Vltavou. ( jedná se o bývalý hostinec  
„Na kopečku“ ).  

http://www.chrastany.eu/
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Mateřská škola 
    Zima byla hodně dlouhá, ale 
nám v mateřské škole se velmi 
líbila. Sněhové koulovačky, 
stavění sněhuláků, hledání 
zvířecích stop ve sněhu a 
bobování nás hodně bavilo. 
Zimu jsme ukončili karnevalem. 
Děti se nám proměnily na 
princezny, čaroděje, námořníky, 
různá zvířátka a začal ten 
správný rej, který byl provázen 
soutěžením, smíchem a radostí. 
Zklamané tváře se objevily až 
při zazvonění zvonečku, který 
celý karneval ukončil. To ale 
děti nevěděly, že je čeká další 
překvapení a přijedou k nám 
hasiči a záchranářky. Děti si 
vyzkoušely uniformu hasičů, 
ošetřily zraněné a učily se jak 
přivolat pomoc k ohni a 
k zraněným. Ze všeho nejlepší byla prohlídka a prolézání hasičského auta. Pak už nám zbývalo vyhnat 
jen poslední zbytky zimy, vzbudit sluníčko a přivítat jaro. Povedlo se. Teď nás čeká hodně práce. Musíme 
prozkoumat zahrádky, klíčící semínka, jarní kytky, pupeny na stromech a keřích, ptáčky, kteří se nám 
vrátili z teplých krajin a těšit se, co všechno nám jaro ještě přinese.  
                                                                                                                 Přejeme pěkné jarní dny.   
 
Základní škola 

 Školní rok plyne jako voda. Ani jsme se 
nenadáli a už stojíme před třetím čtvrtletím 
školního roku. V únoru pořádali žáci 9. 
ročníku stužkovací ples, který se jim velice 
povedl. 
Zábavu si užili, ale teď už je čekají jiné 
povinnosti a to přijímací zkoušky na střední 
školy, které se boudou konat 12. a 19. dubna 
2017. 

 
Předškolní děti zase čeká zápis do 1. ročníku 
základní školy a ty nejmenší zápis do 
mateřské školy.  
 
 
 
 

http://www.chrastany.eu/
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Akce školy 
 

Dne 23. března se konala přednáška na 
téma Holokaust. Původně se 
přednášky měly zúčastnit jen 8. a 9. 
ročník, ale pro velký zájem si 
dobrovolně vyslechli výklad i žáci z 6. a 
7. ročníku. Přednáška byla zaměřena 
nejen na holokaust, ale žáci byli také 
seznámeni s historií Židů v Jižních 
Čechách, v Chrášťanech a okolí. O 
holokaustu vyprávěla také pamětnice 
paní Popperová, jejíž rodiče byli 
v Terezíně a tatínek zemřel 
v Mauthausenu. Žáky přednáška velmi 
zaujala. Vzpomínky paní Popperové na 
válku, chování lidí za války a na 
koncentrační tábor byly velmi smutné. 
Žáci si vše tiše vyslechli a paní 
Popperové poděkovali dlouhým 
potleskem a kyticí gerber. 

 
duben 
  5. 4.  – foto MŠ 
  4. 4.  – beseda Na kole napříč kontinenty (Afrika) 
  7. 4.  – zápis do ZŠ 
13. 4.  – velikonoční prázdniny 
21. 4.  – exkurze Praha - Bodies 
25. 4.  – foto MŠ a I. stupeň ZŠ 
25. 4.  – Čarodějnické odpoledne v družině 
 
 
květen 
  3. 5. – Dravci  
  3. 5. – 4. 5. – zápis do MŠ 
  9. 5. – Planetárium ČB 
15. 5. – 19. 5. – Anglický týden s rodilým mluvčím (II. stupeň ZŠ) 
22. 5. – Přednáška o závislosti na hrách na herních automatech 
23. 5. – Svátek slov – recitační soutěž v ZŠ Malá Strana Týn nad Vltavou 
23. 5. – foto ZŠ 
31. 5. – 2. 5. – výlet 8. roč. Telč – Jihlava a okol 
Vesnická liga v Záhoří - vybíjená 
 
 
červen 
  2. 6. – den dětí 
16. 6. – ŠKOLNÍ AKADEMIE 
24. 6. – DEN OTAVŘENÝCH DVEŘÍ (u příležitosti Setkání rodáků v obci) 
atletická olympiáda v Dolním Bukovsku 
V měsíci červnu pojedou všechny třídy i mateřská škola na školní výlety. 
 
Během hlavních prázdnin bude oddělení školní družiny zavřené. 
Více informací o ZŠ a MŠ naleznete na webových stránkách školy www.zschrastany.cz 
 
 
 
 

http://www.chrastany.eu/
http://www.zschrastany.cz/
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Zásahové jednotky 
Ćlenové zásahové jednotky JSDHO procházejí opět pravidelnými 
školeními odbornosti. Letos jsme vyslali několik nových členů na 
školení k získání odborné způsobilosti velitele a strojníka. Spolupráce 
hasičů a obce je jedním ze zásadních pilířů života v obci. 

 
Výjezdy a zásahy - UPOZORNĚNÍ 
Kluci z chrášťanské zásahovky měli v posledním období 
několik výjezdů, o nichž by se dalo říct, že byly zbytečné. 
Jednalo se o požáry slámy, větví, na poli, u lesa. U těchto 
událostí bylo zcela evidentní, že oheň byl zapálen 
úmyslně. Zásahová jednotka proto žádá spoluobčany o 
ostražitost a případnou pomoc při odhalení žháře. 

 
Mladí hasiči SOPTÍCI 
Příprava na novou sezonu mladých hasičů probíhala po celou zimu. 
Děti se scházely ve škole v tělocvičně, kde hrály hry, upevňovaly si 
fyzickou kondici, opakovaly si znalosti, které budou potřebovat při 
závodu požární všestrannosti a plnily různé úkoly z okruhů hry 
Plamen, které budou potřebovat pro účast v této hře.  Děti čeká 
spousta soutěží – jarní kolo hry Plamen v Týně nad Vltavou a to už 7. 
5., podzimní kolo hry Plamen a doufejme i v postup na okresní kolo hry 
Plamen. Dále je čeká nejméně sedm soutěží v Českobudějovickém 
dvojboji, který se bude konat v Ledenicích, Týně nad Vltavou, Zlivi, 
Chrášťanech, Dolním Bukovsku, Olešníku, Ohrazeníčku a soutěže jednotlivců 

http://www.chrastany.eu/
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v Ledenicích a Ohrazeníčku. Bude to náročná sezona, ale snad se bude dětem dařit a budou vozit jen ty 
nejlepší výsledky. 
Rádi bychom přivítali do našich řad nové mladé hasiče. Každou středu se scházíme na hřišti v 
Chrášťanech od 15 hod., kdo by měl o tuto aktivitu zájem, přijďte se podívat. Vítány budou všechny děti 
od 6 do 15 let. Více o naší činnosti se dozvíte při návštěvě na našich pravidelných schůzkách. 

 

 

 

 

 

Fotbalová příprava na jaro 2017 
Našim fotbalistům se podzimní část 
vůbec nevydařila a mají na jaře co 
napravovat. Proto začali v přípravou 
již v lednu a stihli odehrát 8 
přípravných zápasů, v nichž se 
ale také příliš nedařilo. Tato 
porce zápasů společně 
s fyzickým soustředěním 
v Č.Krumlově by měla 
přispět k jarní 
záchraně. 

http://www.chrastany.eu/
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Jubilanti 2017 
 
Životní jubileum oslaví:  
 

v dubnu : v květnu : 

Černá Marie, Chrášťany Bendová Danuše, Koloměřice 

Drvoštěpová Dagmar, Chrášťany Benešová Jana, Chrášťany 

Hájková Marie, Chrášťany Bicanová Libuše, Doubravka 

Lálová Jaroslava, Chrášťany Bříza Zdeněk, Koloměřice 

Malafová Marie, Chrášťany Hajíčková Anna, Doubravka 

Pálfi Stanislav, Chrášťany Hora Jan, Doubravka 

Soukupová Josefa, Koloměřice Mališová Monika, Chrášťany 

v červnu : Písačka Stanislav, Chrášťany 

Dlouhý Jaroslav, Koloměřice Svoboda Jaroslav, Chrášťany 

Kopalová Eliška, Chrášťany Tůmová Blažena, Doubrava 

Michalcová Anna, Doubravka Ťupová Květoslava, Doubravka 

Michalec František, Doubravka Vávrovský Jan, Chrášťany 

Musilová Miloslava, Pašovice Zeman František, Chrášťany 

Říhová Anna, Doubravka  

Srncová Eliška, Doubrava  

Vlasáková Marie, Koloměřice  

Buchtelová Kristina, Doubravka  

  

v roce 2016 se narodili : v roce 2016 zemřeli : 

Boček Lukáš, Chrášťany Drvoštěp Stanislav, Chrášťany 

Boček Mikuláš, Chrášťany Kobližková Anežka, Chrášťany 

Čečka Matěj, Koloměřice Landová Marie, Doubravka 

Hejl Tomáš, Chrášťany Novotná Květoslava, Doubrava 

Kodad Vojtěch, Chrášťany Petrová Marie, Chrášťany 

Michalcová Tereza Marie, Doubrava Stejskal Miroslav, Koloměřice 

Svoboda Matěj, Chrášťany Šedivý Václav, Chrášťany 

Vaigl Tadeáš, Doubrava Zeman Zdeněk, Chrášťany 

 
 

 

V sobotu 25.2. se v Chrášťanech uskutečnil již tradiční 
masopustní průvod. Spousta hezkých masek prošla 
vesnicí a pobavila sebe i občany. Fotografie z akcí jsou 

k vidění na 
internetu.  
 

 

Posezení u 
příležitosti MDŽ 
se letos konala 
v Doubravě, 
Doubravce i 
v Chrášťanech. Tam například dorazily hvězdy českého 
pěveckého nebe a o zábavu tak nebyla nouze.  
http://rabiska.rajce.idnes.cz/MDZ_2017/ 
http://rabiska.rajce.idnes.cz/Masopust_2017/ 
 

http://www.chrastany.eu/
http://rabiska.rajce.idnes.cz/MDZ_2017/
http://rabiska.rajce.idnes.cz/Masopust_2017/
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Vodovod Chrášťany – práce naplno probíhají, předpoklad 
dokončení je 30.6. 
 
Vodovodní přípojky 
 
90% přípojek je už úředně vyřízeno, poslední zbytek je v běhu. 
Zhotovitel vodovodu bude budovat obecní části jednotlivých 
přípojek a je připraven vybudovat i soukromé části přípojky. Toto 
bude předmětem domluvy mezi majitelem, starostou a firmou. 
Práce na přípojkách budou moci začít zřejmě již koncem dubna. 
Žádám tedy všechny majitele o součinnost – aby si finálně 
promysleli, jestli si svojí část zbudují sami nebo jestli si jí nechají 
udělat firmou. Toto si domluví se starostou v období  
11.- 21.dubna, osobní návštěvou u starosty nebo telefonicky. 
Dohodneme všechny podrobnosti a také ceny přípojek.  

 

*  úprava prostranství u kostela ( druhá část prací ) 
*  nové vybavení do školní jídelny 
*  výměna oken na jižní části bytovky čp.131 
*  parkovací plochy mezi ZŠ a MŠ ( pokud vyjde dotace z POV ) 
*  drobné opravy komunikací a cest 
*  zhotovení pasportů místních komunikací, dopravního značení 
a veřejného osvětlení 

 
 

 

 
generální partner projektu  
Oranžový rok 2017 v Chrášťanech 
Děkujeme! 

 

8.4. mistrovský fotbalový zápas Chrášťany – Mokré ( 16:30 ) 

15.4. mistrovský fotbalový zápas Chrášťany – LOKO ČB B ( 16:30 ) 

16.4. velikonoční odpoledne v Doubravě ( 14:00 ) 

26.4. VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 

29.4. mistrovský fotbalový zápas Chrášťany – Boršov B ( 17:00 ) 

13.5. mistrovský fotbalový zápas Chrášťany – Koloděje ( 17:00 ) 

20.5. svoz velkoobjemového odpadu 

27.5. mistrovský fotbalový zápas Chrášťany – Žabovřesky ( 17:00 ) 

3.6. dětský den v Doubravě 

10.6. mistrovský fotbalový zápas Chrášťany – Úsilné ( 17:00 ) 

11.6. dětský den v Chrášťanech 

24.6. výročí 120 let SDH Chrášťany + setkání rodáků 

1.7. výročí 110 let SDH Doubrava + setkání rodáků 

 

http://www.chrastany.eu/

